
 

2024 年6 月21 日 

ANA S24-014  

 

お客様各位 

 

Peach 運航便におけるリチウム電池（ELI/ELM）貨物取り扱い開始について（国内線） 

 

平素より ANA グループをご利用頂き、誠にありがとうございます。 

 

7 月 1 日（月）より、ANA と Peach Aviation 株式会社（以下、Peach)との間で貨物コードシェアを実施している

Peach 運航便（国内線）について、新たにリチウム電池（ELI/ELM）の輸送が可能となります。詳細については下記の通

りです。 

 

今後とも ANA グループのネットワークを最大限活用し、ますますお客様の利便性向上に努めてまいりますので、皆様方のよ

り多くのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。   

 

記  

 

１．取り扱い開始日：  

2024 年 7 月 1 日（月）出発分より  

 

２．対象便：  

 当社貨物コードシェアを実施している Peach 運航便（国内線） 

 ※貨物コードシェアを実施していない運航便への搭載希望の場合は、販売担当へお問い合わせください。 

※国際線は海外当局との調整が必要な為、順次承認がされ次第、搭載可能となります。 

 

３．対象貨物：  

  品名 UN 番号 IMP CODE 備考 

1 
リチウムイオン電池（SectionⅡ） 

Lithium ion batteries（SectionⅡ） 
UN3481 ELI 梱包状態が「組み込み」 

及び「同梱」のみ搭載可 

※「単体」は搭載不可 2 
リチウム金属電池（SectionⅡ） 

Lithium metal batteries（SectionⅡ） 
UN3091 ELM 

 

４．その他：  

・ 輸送可能な危険物は、上記 3. に該当する「リチウム電池（ELI/ELM）のみ」であり、その他の危険物輸送（※ドライ

アイスを含む）は不可 

・ ご不明な点につきましては、弊社販売担当へご連絡ください。 

以 上 

ANA CARGO NEWS 

 


